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Nowa Zelandia dobrym partnerem dla Wielkopolski

Kolejny już raz stolicę Wielkopolski odwiedził przedstawiciel Ambasady Nowej Zelandii w RP.
15 września Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Alexem
Jebsonem, Zastępcą Szefa Misji. Wizyta była efektem nawiązanych przez Wielkopolskę
kontaktów z tym odległym, jednak tylko geograficznie, krajem.

Podczas rozmowy Marszałek Marek Woźniak wskazał obszary współpracy, które zostały określone jako
możliwe do realizacji podczas dotychczasowych spotkań przedstawicieli samorządu województwa z
partnerami nowozelandzkimi. Wśród potencjalnych dziedzin współdziałania są wspólne projekty
naukowe, w tym nawiązanie kontaktów z uczelniami Nowej Zelandii wzmacniających
umiędzynarodowienie wielkopolskiej nauki, a także projekty gospodarcze w sektorach kosmicznym,
energetycznym, sztucznej inteligencji, rolniczym oraz budowalnym. Marszałek Woźniak podkreślił także
chęć zaangażowania Wielkopolski w umacnianie więzi z Polonią, której geneza jest szczególna na tle
innych diaspor.

Przed spotkaniem z Marszałkiem Woźniakiem Alex Jebson uczestniczył także w konferencji dotyczącej
współpracy gospodarczej z Australią, Nową Zelandią i Regionem Pacyfiku, zorganizowanej w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego, podczas której przedstawił swój kraj jako dobrego
partnera dla Polski. Przedstawiciel Ambasady Nowej Zelandii w RP podzielił się wrażeniami z tego
wydarzenia, które okazało się nie tylko interesujące, ale też uwidoczniło, jak wiele jeszcze pracy można
wykonać na rzecz rozwijania współpracy. W szczególności wspomniał o sektorze rolniczym, którego
znaczenie dla rozwoju całego kraju jest w Nowej Zelandii doskonale znane. Obaj panowie zgodzili się co
do zasadności rozwijania wspólnych działań w tym zakresie – zwłaszcza w Wielkopolsce, która ma
znaczny potencjał rolniczy, z naciskiem na zaangażowanie województwa w prowadzenie polityki
proklimatycznej.

Podkreślono, że społeczeństwa obu krajów łączą te same wartości i otwartość, co w obecnej sytuacji
geopolitycznej jest niezwykle istotne dla wzajemnego zrozumienia i prowadzenia efektywnej współpracy.
Zarówno Polska, jak i Nowa Zelandia są aktywnymi członkami sojuszu państw przeciwstawiających się
agresji Rosji, konsekwentnie wspierając Ukrainę.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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